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Władze miasta Krakowa liczą na pomoc krakowskich szkół w realizacji programu miejskiego

skierowanego do młodzieży w wieku 13-26 lat, która w Krakowie uczy się, pracuje lub mieszka.

Szanowni Państwo 

Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych, 

 

Rada Miasta Krakowa na swojej sesji 13 lutego 2019 r. uchwaliła program „Młody Kraków 2.0”

określający politykę miasta na lata 2019-2023 w stosunku do młodzieży w wieku 13-26 lat,

która w Krakowie mieszka, uczy się lub pracuje. Program ten będzie kontynuacją działań

dotychczasowego programu „Młody Kraków”, który był realizowany od 2009 r. Dokument ten

zawarty w uchwale nr VII/125/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2019 r.  w sprawie

przyjęcia Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków 2.0” na

lata 2019-2023 przekazuję Państwu wraz z listem.

Oba programy zostały uchwalone, aby wspierać postawy prospołeczne, pro-obywatelskie,

przedsiębiorcze u młodzieży, a także krzewić kulturę, w tym kulturę fizyczną, pomagać

młodzieży wchodzić w dorosłość w ciekawy i dobry sposób, bazując na pozytywnych

wartościach.

Program „Młody Kraków 2.0” zawiera 6 obszarów tematycznych:

0. Przestrzeń dla młodych, czyli poszerzenie dostępu do oferty rozwojowej i edukacyjnej

młodzieży oraz wyrównywanie szans rozwojowych i edukacyjnych młodzieży z różnych

środowisk;

0. Młodzież działa lokalnie, czyli budowanie postawy obywatelskiej oraz

współodpowiedzialności za szkołę, dzielnicę i miasto;

0. Głos młodych w mieście, czyli tworzenie warunków dla młodzieży do wyrażania swoich

opinii na temat rozwoju miasta oraz współtworzenia działań i polityk miejskich;

0. Kultura (dla) młodzieży, czyli poszerzenie dostępu do kultury dla młodzieży oraz

tworzenie warunków do tworzenia kultury przez młodzież;

0. Młodzi na rynku pracy, czyli budowanie postawy przedsiębiorczej wśród młodzieży oraz

zachęcanie do uczestnictwa w życiu społecznym poprzez pracę;

0. Partnerstwo dla młodzieży, czyli budowanie sieci współpracy instytucji i osób

pracujących z młodzieżą oraz docenianie pracy oraz podnoszenie kompetencji osób

pracujących z młodzieżą i zaangażowanych w budowanie postaw obywatelskich

młodzieży.

Program wraz z zadaniami został stworzony na podstawie badań i analiz potrzeb młodych ludzi,

a w jego przygotowaniu aktywnie uczestniczyła Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży.

Zgodnie z postanowieniami będzie rozwijany przez szereg wydziałów Urzędu Miasta Krakowa

we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.



Wierzę, że wszystkie instytucje pracujące z młodzieżą będą zainteresowane włączeniem się do

wspólnej pracy na rzecz rozwijania oferty Gminy Miejskiej Kraków dla młodych ludzi. Zachęcam

gorąco Państwa Wydziały, Placówki oraz Instytucje do współpracy z Wydziałem Polityki

Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.

Jego pracownicy z pewnością będą wkrótce kontaktować się z Państwem w celu realizacji

poszczególnych zadań, proszę więc Państwa o współdziałanie

z urzędnikami. Proszę też o pomoc w przekazywaniu informacji o działaniach wydziałów i

jednostek miejskich do opiekunów, wychowawców i nauczycieli oraz bezpośrednio do samej

młodzieży wraz z ułatwieniem młodym ludziom możliwości skorzystania z oferty miejskiej.

Podaję też Państwu kontakt do kierownika Referatu ds. Młodzieży Pana Mateusza Drożdża – tel.

12 616 15 81, e-mail: mateusz.drozdz@um.krakow.pl, który

w razie potrzeby udzieli informacji związanych z pracami właściwego Referatu lub

możliwościami współpracy z Państwem.

Załącznik - uchwała

 

Z poważaniem,

/ - /Andrzej Kulig

I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
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